

■ 貸借対照表

2023年9月30日現在

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	6,597,724	共済契約準備金	2,229,413
その他の証券	300,000	再共済勘定	389
未収共済掛金	81,666	未払共済金	36,672
未収受託手数料	16,335	未払業務委託料	60,019
貯蔵品	4,264	預り掛金	230,312
前払費用	4,753	未払費用	5,317
未収収益	55	その他負債	212,910
その他資産	102,338	引当金	129,868
減価償却資産	4,254	価格変動準備金	29,470
無形固定資産	10,916	<b>負債合計</b>	<b>2,934,374</b>
関係団体出資金	564,038	(純資産の部)	
子会社等株式	102,710	会員出資金	2,000,100
繰延税金資産	440,647	法定準備金	1,791,000
		リスク対策積立金	492,430
		異常災害見舞金積立金	292,911
		災害等支援積立金	20,000
		ささえあい基金積立金	22,897
		当期末処分剰余金	573,455
		(うち当期剰余金)	(215,838)
		<b>純資産合計</b>	<b>5,192,793</b>
<b>資産合計</b>	<b>8,127,167</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>8,127,167</b>

■ 損益計算書

自 2023年4月1日 至 2023年9月30日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【経常収益】</b>	<b>2,117,279</b>
共済掛金等収入	1,818,605
手数料収入	286,125
資産運用収益	63
その他経常収益	12,484
<b>【経常費用】</b>	<b>1,540,998</b>
支払共済金	705,797
支払共済掛金	2,290
事業経費	831,928
その他経常費用	981
経常剰余金	576,281
税引前当期剰余金	576,281
法人税等	83,604
当期剰余金	215,838
当期首繰越剰余金	357,616
当期未処分剰余金	573,455